
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 

εμβαδού 9.021,88 τ.μ., στη θέση «Αρκούδα», Τ.Κ. 
Μουλκίου, Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενό-
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

2	 Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας, της 
υπ’  αρ.  3649/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης Γ.Γ.Π.Δ.Ε., στη θέση 
«Βαγένι Ρέμα», περιφέρειας Δημοτικής Κοινότη-
τας Καλυβακια, του Δήμου Ανδρίτσαινας- Κρεστέ-
νων, Π.Ε. Ηλείας, για έκταση εμβαδού 2.470,38 τ.μ.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 221303	 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 9.021,88 τ.μ., στη θέση «Αρκούδα», Τ.Κ. 
Μουλκίου, Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενό-
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ.  29/2022 (Α’  77) περί τροποποίησης του 
π.δ. 132/2017 (Α’ 160).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερει-
ακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: 
ΨΓΒΩ4653Π8- ΩΧ6).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 (Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού, του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

11. Την παρ. 1 των άρθρων 37 και 38 και των παρ. 1 και 
3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

12. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.8.1980.

13. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

14. Την υπ’ αρ. 479390/2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας περί κύρωσης του Δασικού Χάρτη όλων των Το-
πικών Διαμερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. 
Κορίνθου, Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, 
Κοκκωνίου και Νεράτζης (Δ’ 1027).

15. Τον ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 412

4205



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4206 Τεύχος Δ’ 412/20.06.2025

16. Την υπ’ αρ. 154883/25-4-2025 Έκθεση Αυτοψίας - 
Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, 
σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
στη θέση «Αρκούδα», Τ.Κ. Μουλκίου, Δήμου Σικυωνίων, 
που περιγράφεται στο 1ο από 25-4-2025 Τοπογραφι-
κό Διάγραμμα κλίμ. 1/1.000 του ίδιου Δασολόγου, υπό 
στοιχεία 1,2,3...101,1 και εμβαδόν Ε=9.021,88 τ.μ. και ορι-
οθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 
στο συνημμένο Πίνακα Συντεταγμένων, έχει χαρακτήρα 
ΔΑ, ΑΔ ή ΔΔ στον Κυρωμένο Δασικό Χάρτη, εμπίπτουσα 
στις Δασικές Διατάξεις. H ανωτέρω έκταση έχει δεχθεί 
παράνομη επέμβαση με παράνομη εναπόθεση μπάζων 
και λοιπών χωματισμών και για το λόγο αυτό προτείνε-

ται να κηρυχθεί Αναδασωτέα σύμφωνα με τις Δασικές 
Διατάξεις και το Σύνταγμα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση στη θέση «Αρ-
κούδα», Τ.Κ. Μουλκίου, Δήμου Σικυωνίων, Π.Ε. Κορινθίας, 
που περιγράφεται στο συνημμένο στην παρούσα 1ο από 
25-4-2025 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμ. 1/1.000 του 
Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, η οποία αποτελεί έκταση δα-
σικού χαρακτήρα ΔΑ, ΑΔ ή ΔΔ στον Κυρωμένο Δασικό 
Χάρτη Π.Ε. Κορινθίας. Η έκταση αυτή έχει δεχθεί παρά-
νομη επέμβαση, χωρίς καμία νόμιμη άδεια της Διοίκησης 
και θα πρέπει να κηρυχθεί άμεσα αναδασωτέα, σύμφωνα 
με τις Δασικές Διατάξεις και το Σύνταγμα.Ανήκει στο από   25-4-2025 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Δασολόγου Ι. Ηλιού

Πίνακας Συντεταγμένων κορυφών στο ΕΓΣΑ 87'
Α/α Χ Υ Α/α Χ Υ Α/α Χ Υ

1 387056,58 4206540,60 35 387131,91 4206614,23 69 387149,38 4206517,17
2 387068,09 4206553,39 36 387118,95 4206604,18 70 387146,76 4206516,71
3 387065,40 4206553,76 37 387108,65 4206598,90 71 387145,54 4206520,70
4 387058,48 4206554,71 38 387099,68 4206596,39 72 387146,33 4206522,55
5 387066,87 4206565,75 39 387079,86 4206569,86 73 387146,33 4206525,73
6 387075,33 4206585,41 40 387081,35 4206564,14 74 387144,22 4206529,96
7 387088,16 4206596,94 41 387091,04 4206564,36 75 387135,75 4206531,81
8 387095,82 4206626,59 42 387100,30 4206561,45 76 387131,63 4206534,18
9 387103,79 4206626,59 43 387102,14 4206561,00 77 387120,20 4206524,85

10 387105,99 4206626,59 44 387109,92 4206571,01 78 387099,09 4206506,12
11 387109,17 4206655,83 45 387114,65 4206574,85 79 387097,42 4206504,15
12 387113,31 4206662,36 46 387122,11 4206578,51 80 387086,39 4206491,19
13 387120,62 4206662,04 47 387131,63 4206577,24 81 387080,76 4206486,10
14 387120,87 4206646,15 48 387139,09 4206572,47 82 387079,71 4206485,86
15 387120,61 4206635,04 49 387141,16 4206569,77 83 387073,51 4206484,44
16 387115,85 4206623,13 50 387139,57 4206563,74 84 387071,60 4206483,83
17 387109,06 4206614,54 51 387137,51 4206560,25 85 387069,50 4206483,15
18 387108,54 4206612,92 52 387139,25 4206557,23 86 387069,50 4206483,15
19 387116,56 4206613,99 53 387147,67 4206555,65 87 387074,23 4206494,37
20 387134,30 4206647,83 54 387152,43 4206552,47 88 387074,23 4206494,37
21 387160,88 4206655,29 55 387152,91 4206550,25 89 387071,52 4206501,01
22 387176,49 4206664,02 56 387152,91 4206550,25 90 387063,52 4206504,94
23 387185,11 4206672,64 57 387144,52 4206544,72 91 387058,04 4206506,79
24 387195,40 4206665,37 58 387148,19 4206543,19 92 387055,74 4206507,56
25 387186,99 4206654,91 59 387155,60 4206538,16 93 387046,32 4206524,41
26 387182,51 4206649,33 60 387164,33 4206532,87 94 387045,48 4206525,90
27 387164,60 4206626,45 61 387168,56 4206527,58 95 387045,12 4206528,40
28 387164,60 4206627,72 62 387166,44 4206523,88 96 387042,39 4206530,99
29 387163,02 4206630,80 63 387159,83 4206523,61 97 387035,15 4206537,86
30 387160,10 4206632,52 64 387157,45 4206522,82 98 387037,63 4206540,25
31 387155,46 4206630,64 65 387156,39 4206518,32 99 387040,57 4206538,24
32 387151,49 4206627,46 66 387153,43 4206515,13 100 387046,30 4206538,64
33 387148,18 4206623,42 67 387151,90 4206516,75 101 387051,03 4206539,54
34 387145,41 4206620,05 68 387150,96 4206517,03



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4207Τεύχος Δ’ 412/20.06.2025

Η έκταση συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρα-

κτήρα
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χα-

ρακτήρα
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρα-

κτήρα.
Σκοπός της παρούσας Απόφασης είναι η προστασία 

της ανωτέρω έκτασης και η επανεγκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση, της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την παράνομη επέμβαση που δέχθηκε η έκταση. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Συνημμένα: Το ανωτέρω αναφερόμενο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα, μαζί με τον Πίνακα Συντεταγμένων των κο-
ρυφών της έκτασης στο ΕΓΣΑ 87’.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4208 Τεύχος Δ’ 412/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4209Τεύχος Δ’ 412/20.06.2025

Πάτρα, 5 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 221455	 (2)
Μερική ανάκληση λόγω νομικής αιτίας, της 
υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης Γ.Γ.Π.Δ.Ε., στη 
θέση «Βαγένι Ρέμα», περιφέρειας Δημοτικής 
Κοινότητας Καλυβακια, του Δήμου Ανδρίτσαι-
νας- Κρεστένων, Π.Ε. Ηλείας, για έκταση εμβα-
δού 2.470,38 τ.μ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 «Χρη-
ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 
Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 
(Α’  182), η οποία προστέθηκε με την παρ.  3 του άρ-
θρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745) και την υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρ-
θρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/12-10-2021 
εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δα-
σικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασω-
τέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνό-
λου της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, που αναρ-
τήθηκε με την υπ’ αρ. 27084/12-02-21 απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Ηλείας, στον οποίο η έκταση που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4210 Τεύχος Δ’ 412/20.06.2025

αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΔ/ΑΝ και ΔΔ/
ΑΝ). Για την έκταση υπεβλήθησαν αντιρρήσεις και εκ-
δόθηκε η 2480/29-05-2024 απόφαση 1ης ΕΠΕΑ Ηλείας 
(ΑΔΑ: 654ΚΟΡ1Φ-ΞΦΦ) με αποφαινόμενο χαρακτήρα 
ΑΑ/ΑΝ, σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010.

16. Την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης.

17. Την υπ’ αρ. 179371/12-05-25 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Ολυμπίας, μετά της συνημμένης αλληλογρα-
φίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης επειδή 
η συγκεκριμένη έκταση δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί 
δάση η δασικές εκτάσεις, σύμφωνα με την εισήγηση του 
Δασαρχείου.

18. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλεί-
ας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, την υπ’ αρ 3649/19-10-2007 (Δ’ 562) 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.470,38 τ.μ., επειδή η εν λόγω έκταση δεν αποτέλεσε 
και δεν αποτελεί δάση η δασικές εκτάσεις,σύμφωνα με 
την εισήγηση του Δασαρχείου. 

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμέ-
νο από 12-5-2025 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-
ρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοι-
χες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 3649/ 
19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης Γ.Γ.Π.Δ.Ε

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα Της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4211Τεύχος Δ’ 412/20.06.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4212 Τεύχος Δ’ 412/20.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Ιουνίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04004122006250008*


		2025-06-23T09:59:56+0300




